
 
U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.D. Rep. n. 1644/2018 del 08/08/2018 prot. n. 60397 che autorizza l’indizione di una trattativa 

con affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016), all’interno del Bando “Servizi”, con la ditta 

Exposistem Allestimenti srl – sede legale Via Rosso di San Secondo 28-30 –Aci Sant’Antonio (CT) codice 

fiscale/partita iva 02896790876, per il servizio di noleggio e trasporto di scrivanie/tavoli da utilizzare in 

occasione dei test di accesso ai Corsi di Laurea a numero programmato per l’anno accademico 2018/2019; 

VISTA la Trattativa diretta n. 588558 - CIG Z70249F892 – pubblicata sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione in data 08/08/2018, che ha fissato alle ore 18:00 del 09/08/2018 il termine ultimo 

per la presentazione delle offerte; 

VISTA l’Offerta economica presentata dalla ditta Exposistem Allestimenti che offre il servizio in questione 

per l’importo di € 3.350,00 esclusa iva; 

VALUTATA la necessità di soddisfare l’esigenza manifestata con nota prot. n. 42601/2018, stante la 

chiusura programmata degli uffici amministrativi dal 13 al 21 agosto p.v. e l’imminenza dell’esecuzione del 

servizio (04/09/2018); 

VISTO il Durc on line prot. n. 60553 del 09/08/2018 Rep. n. 462/2018 – con esito regolare e scadenza 

validità 03/11/2018; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce, tra l’altro, alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per 

l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati 

all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 

448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara e l’esito della Trattativa diretta n. 588558 - Servizio di noleggio e trasporto di 

scrivanie/tavoli - CIG Z70249F892 – alla ditta Exposistem Allestimenti s.r.l. – sede legale Via Rosso di San 

Secondo 28-30 –Aci Sant’Antonio (CT) codice fiscale/partita iva 02896790876 - per l’importo di € 3.350,00 

esclusa iva; 

- di precisare che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

- di autorizzare la dott.ssa Mariarita Cicero, nella qualità di Punto Ordinante, a procedere alla stipula del 

contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo del servizio di € 4.087,00 inclusa iva (22%) sul C.A. 04.46.08.01 del Bilancio Unico d’Ateneo – 

Anno 2018 e, una volta pervenuta le relative fatture posticipatamente all’esecuzione del servizio, previa 

verifica di regolarità. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 
 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 


		2018-08-09T13:22:43+0100
	Mariarita Cicero


		2018-08-09T13:26:20+0100
	Danila Nostro


		2018-08-10T07:34:47+0000
	Emiliano Conforto
	copertura Ordine 2018_212364


		2018-08-10T12:14:56+0100
	Daniela Rupo




